
О внесении изменений в постановление 

 Мэра г.Казани от 20.04.2016 №71 «О Комиссии 

 органов местного самоуправления г.Казани  

по соблюдению требований к служебному поведению  

муниципальных служащих, должностному поведению 

лиц, замещающих муниципальные должности,  

и урегулированию конфликта интересов» 

В связи с кадровыми изменениями и в целях совершенствования 

антикоррупционной деятельности постановляю: 

1. Внести в постановление Мэра г.Казани от 20.04.2016 №71 «О Комиссии

органов местного самоуправления г.Казани по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих, должностному поведению 

лиц, замещающих муниципальные должности, и урегулированию конфликта 

интересов» (с учетом изменений, внесенных постановлениями Мэра г.Казани от 

18.10.2016 №209, от 29.03.2018 №42, от 29.10.2018 №167, от 13.12.2018 №220, от 

29.12.2018 №246, от 13.08.2019 №175, от 24.04.2020 №93, от 23.11.2020 №244, от 

08.04.2021 №55, от 15.10.2021 №166, от 31.01.2022 №2, от 27.05.2022 №69, от 

07.12.2022 №164, от 23.08.2023 №89, от 03.06.2025 №25) следующие изменения: 

1.1.  приложение №2 признать утратившим силу; 

  1.2. приложение к настоящему постановлению считать приложением №2 к 

постановлению Мэра г.Казани от 20.04.2016 №71. 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Муниципальные правовые акты и иная официальная информация» 

(www.docskzn.ru) и разместить его на официальном портале органов местного 

самоуправления города Казани (www.kzn.ru) и на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru). 

И.Р.Метшин 

Документ создан в электронной форме. № 70 от 23.12.2025. Исполнитель: Вахитова Ч.Д.
Страница 1 из 3. Страница создана: 15.12.2025 10:10

Постановление Мэра г.Казани от 23.12.2025 №70



Приложение к 

постановлению Мэра 

г.Казани от 23.12.2025 №70

Состав Комиссии органов  

местного самоуправления г.Казани  

по соблюдению требований к служебному поведению 

 муниципальных служащих, должностному поведению 

лиц, замещающих муниципальные должности,  

и урегулированию конфликта интересов 

Алеев Булат 

Рафаилович 

председатель Комиссии, руководитель Аппарата 

Исполнительного комитета г.Казани  

Яковлев Виктор 

Иосифович 

заместитель председателя Комиссии, заместитель 

руководителя Аппарата Исполнительного комитета 

г.Казани – начальник правового управления  

Андреев Борис 

Александрович 

секретарь Комиссии, заместитель начальника 

управления контроля и антикоррупционной 

работы  Аппарата Исполнительного комитета 

г.Казани – начальник отдела антикоррупционной 

работы 

Члены Комиссии: 

Бакулина Лилия 

Талгатовна 

депутат Казанской городской Думы, декан 

юридического факультета Казанского 

(Приволжского) Федерального университета 

Беляев Киям 

Айратович 

советник Мэра г.Казани по вопросам 

противодействия коррупции 

Бочкова Ирина 

Андреевна 

заместитель руководителя Аппарата 

Исполнительного комитета г.Казани – начальник 

управления кадровой политики  

Булатов Наиль 

Нариманович 

начальник Нормативно-правового управления 

аппарата Казанской городской Думы 

Долотказина Румия 

Тагировна 

заместитель председателя Контрольно-счетной 

палаты г.Казани 

Документ создан в электронной форме. № 70 от 23.12.2025. Исполнитель: Вахитова Ч.Д.
Страница 2 из 3. Страница создана: 15.12.2025 10:10



2 

Ракова Танзиля 

Фатрахмановна 

депутат Казанской городской Думы, 

исполнительный секретарь Казанского местного 

отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

Хасбиуллина Гузель 

Фаргатовна 

начальник управления контроля и 

антикоррупционной работы Аппарата 

Исполнительного комитета г.Казани 

_________________ 

Документ создан в электронной форме. № 70 от 23.12.2025. Исполнитель: Вахитова Ч.Д.
Страница 3 из 3. Страница создана: 15.12.2025 10:10


	1
	2
	3

